

Reptec A/S
Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 36 19 83 46

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2018.

Kristian Maan Tokkesdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Reptec A/S Langdyssen 3, Lisbjerg 8200 Aarhus N E-mail: reptec@reptec.dk CVR-nr.: 36 19 83 46 Stiftet: 16. september 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Kristian Maan Tokkesdal, Formand Claus Liljeqvist Bisbo Lars Overgaard Christensen
Direktion	Claus Liljeqvist Bisbo
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Advokatforbindelse	Delacour Advokatfirma
Modervirksomhed	Reptec Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med salg og reparation af kommunikationsudstyr.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af det væsentlige negative resultat er der usikkerhed ved måling af goodwill. Selskabets ledelse har vurderet, at værdien af goodwill kan opretholdes hvilket primært skal ses på baggrund af, at den tilkøbte aktivitet har genereret den forventede omsætning.

Selskabet har aktiveret udskudte skatteaktiver på 401 t.kr. Den væsentligste årsag til at aktivet er opstået er at selskabet i regnskabsåret 2016/17 har genereret et stort skattemæssigt underskud. Som følge af den usikkerhed, der er i forbindelse med selskabets aktivitet, herunder afvikling af projekter og usikkerhed forbundet med tidspunktet for afvikling af indeværenderes ordrer er der usikkerhed omkring, hvornår selskabet kan udnytte det aktiverede skatteaktiv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.432 t.kr. mod 8.028 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.453 t.kr. mod -33 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Aktiviteten og driften har ikke genereret et tilfredsstillende resultat i 2016/17. Aktivitetsniveauet har generelt ikke været som forventet og budgetteret, og afvikling af opgaver har været præget af spidsbelastninger i nogle perioder og lav aktivitet i andre perioder med deraf følgende for høje omkostninger.

Som følge af årets negative resultat er der usikkerhed omkring going concern. Det er afgørende at forretningen gøres overskudsgivende og selskabets væsentligste kreditorer vil fortsætte samarbejdet på uændrede vilkår.

Driftsbudgettet for 2017/18 udviser et overskud før skat. Der vil være behov for fortsat stram likviditetsstyring i 2017/18. Selskabet har en stor ordrebeholdning og på baggrund heraf forventer ledelsen et væsentligt positivt resultat for 2017/18. Dette skal endvidere ses på baggrund af, at selskabets nye aktionær kan være med til at sikre en bedre udnyttelse af ressourcerne.

Det er ledelsens vurdering, at der kan opnås et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18. Det forventes at driften kan gennemføres inden for de finansielle rammer der er stillet til rådighed fra selskabets pengeinstitut.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften i 2017/18 og et forberet overskudsgivende drift og har derfor aflagt regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Selskabets pengeinstitut har tilkendegivet, at de vil fortsætte samarbejdet på uændrede vilkår.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har selskabet fået tilført yderligere kapital i form af et ansvarligt lån på 1 mio. kr. og i den forbindelse har man også udvidet ejerkredsen.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	6.431.966	8.027.692
2 Personaleomkostninger	-7.429.467	-7.208.261
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-718.141	-773.044
Andre driftsomkostninger	-20.333	0
Resultat før finansielle poster	-1.735.975	46.387
Øvrige finansielle omkostninger	-123.954	-89.204
Resultat før skat	-1.859.929	-42.817
Skat af årets resultat	407.428	9.823
Årets resultat	-1.452.501	-32.994
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.452.501	-32.994
Disponeret i alt	-1.452.501	-32.994

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	3.500.000	4.000.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.500.000</u>	<u>4.000.000</u>
Produktionsanlæg og maskiner	347.343	484.777
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	121.531	251.874
Indretning lejede lokaler	0	15.197
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>468.874</u>	<u>751.848</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	85.000	85.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.000</u>	<u>85.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.053.874</u>	<u>4.836.848</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.105.736	1.242.281
Fremstillede varer og handelsvarer	579.291	804.945
Varebeholdninger i alt	<u>1.685.027</u>	<u>2.047.226</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.146.873	1.392.992
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.329.363	982.442
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.156	3.969
Udskudte skatteaktiver	401.419	0
Andre tilgodehavender	0	45.871
Periodeafgrænsningsposter	25.500	32.556
Tilgodehavender i alt	<u>2.914.311</u>	<u>2.457.830</u>
Likvide beholdninger	0	95
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.599.338</u>	<u>4.505.151</u>
Aktiver i alt	<u>8.653.212</u>	<u>9.341.999</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Aktiekapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	-995.097	457.404
	Egenkapital i alt	-495.097	957.404
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	6.009
	Hensatte forpligtelser i alt	0	6.009
Gældsforpligtelser			
5	Anden langfristet gæld	3.205.449	3.876.532
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.205.449	3.876.532
	Kortfristet del af langfristet gæld	671.083	592.814
	Gæld til pengeinstitutter	3.239.622	2.445.965
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	690.428	673.550
	Anden gæld	1.341.727	789.725
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.942.860	4.502.054
	Gældsforpligtelser i alt	9.148.309	8.378.586
	Passiver i alt	8.653.212	9.341.999
1	Usikkerhed om going concern		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som følge af det væsentlige negative resultat er der usikkerhed ved måling af goodwill. Selskabets ledelse har vurderet, at værdien af goodwill kan opretholdes hvilket primært skal ses på baggrund af, at den tilkøbte aktivitet har genereret den forventede omsætning.

Selskabet har aktiveret udskudte skatteaktiver på 401 t.kr. Den væsentligste årsag til at aktivet er opstået er at selskabet i regnskabsåret 2016/17 har genereret et stort skattemæssigt underskud. Som følge af den usikkerhed, der er i forbindelse med selskabets aktivitet, herunder afvikling af projekter og usikkerhed forbundet med tidspunktet for afvikling af indeværenderer ordrer er der usikkerhed omkring, hvornår selskabet kan udnytte det aktiverede skatteaktiv.

Som følge af årets negative resultat er der usikkerhed omkring going concern. Det er afgørende at forretningen gøres overskudsgivende og selskabets væsentligste kreditorer vil fortsætte samarbejdet på uændrede vilkår.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.261.514	6.002.448
Pensioner	556.555	631.309
Andre omkostninger til social sikring	127.001	145.310
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>484.397</u>	<u>429.194</u>
	<u>7.429.467</u>	<u>7.208.261</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>14</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	457.404	490.398
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.452.501</u>	<u>-32.994</u>
	<u>-995.097</u>	<u>457.404</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Anden langfristet gæld		
Anden langfristet gæld i alt	3.876.532	4.469.346
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-671.083</u>	<u>-592.814</u>
	<u>3.205.449</u>	<u>3.876.532</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.240 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.765 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.476 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	347 t.kr.
Driftsmateriel	122 t.kr.
Goodwill	3.500 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med leverandører af varer og tjenesteydelser er der af givet ejendomsforbehold i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2017 udgør 85 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 717 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19-39 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.575 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Reptec Holding A/S, CVR-nr. 36198257 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.